CAP. III.

CHAP. III.

Genera Febrium.
 The Kinds of Fevers.

Atque hæc quidem sunt facienda sanis, tantum metuentibus
And these things indeed are to be done by the healthy, only fearing
 causam. Vero curatio februm sequitur, quod est genus
the cause. But the treatment of fevers follows, which is a kind
 morbi et in toto corpore, et maxime vulgare. Ex his
of disease both in the whole body, and very common. Of these
 (febris) una est quotidiana, altera tertiana, altera quartana;
one is a quotidian, another a tertian, another a quartan;

que abstinentia sine ullo periculo medentur: cum præsertim etiam pro modo terroris moderari liceat; et si leviora indicia fuerint, satis sit a vino tantum abstinere, quod subtractum plus, quam si cibo quid dematur, adjuvat; si paulo graviora, facile sit non aquam tantum bibere, sed etiam cibo carnem subtrahere; interdum panis quoque minus, quam pro consuetudine assumere, humidoque cibo esse contentum, et olere potissimum: antisque sit, tum ex toto a cibo, a viuo, ab omni motu corporis abstinere, cum vehementes notæ terruerunt. Neque dubium est, quin vix quisquam, qui non dissimulavit, sed per hæc mature morbo occurrit, ægrotet.

CAP. III.—*Febrium Genera.*—ATQUE hæc quidem sanis faciendæ sunt, tantum metuentibus. Sequitur vero curatio februm, quod et in toto corpore, et vulgare maxime morbi genus est. Ex his una quotidiana, altera tertiana, altera quartana est: interdum

interdum quædam redeunt etiam longiore circuitu; sed id raro
sometimes some return even at a longer interval; but that rarely
 fit. In prioribus sunt et morbi et medicina. Et
happens. In the former are both the diseases and the medicine. And
 quidem quartanæ sunt simpliciores. Fere incipiunt ab
indeed the quartans are the more simple. Generally they begin with
 horrore; deinde calor erumpit; que febre finita,
shivering; afterwards heat breaks out; and the paroxysm being terminated,
 est biduum integrum: ita revertitur
there is a space of two days free from fever: so it returns
 quarto die. Vero sunt duo genera tertianarum. Alterum
on the fourth day. But there are two kinds of tertians. The one
 et incipiens et desinens eodem modo quo quartana;
both beginning and ending in the same manner as the quartan;
 illo discrimine tantum interposito, quod præstat unum integrum
this difference only being interposed, that it affords one free
 diem, redit tertio. Alterum longe perniciosius, quod
day, returns on the third. The other by far the more dangerous, which
 revertitur quidem tertio die; autem ex octo et quadraginta
returns indeed on the third day; but of the eight and forty
 horis occupat fere sex et triginta per accessionem,
hours it occupies almost six and thirty during the accession,
 interdum etiam vel minus vel plus; neque desistit ex toto
sometimes even either less or more; nor does it cease entirely
 in remissione, sed tantum est levius. Plerique medici
in the remission, but only is lighter. Most physicians
 appellant id genus ἡμιτρίτων (hæmitriteion.) Vero quotidianæ
name that kind Hæmitriteion (semitertian.) But the quotidians
 sunt variæ, et multiplices. Enim aliæ incipiunt protinus a
are various, and manifold. For some begin at once with
 calore, aliæ a frigore, aliæ ab horrore. Voco frigus
heat, some with cold, others with shivering. I call it cold
 ubi extremæ partes membrorum inalescunt; horrorem, ubi
when the extreme parts of the limbs become cold; shivering, when
 totum corpus intremit. Rursus aliæ desinunt sic, ut
the whole body trembles. Again some cease so, that
 integritas ex toto sequatur: aliæ sic, ut aliquantum
cessation of the fit entirely (apyrexia) follows: others so, that somewhat
 quidem ex febre minuatur, tamen quædam reliquiæ nihilominus
indeed of the fever is abated, yet some remains nevertheless
 remaneant, donec altera accessio accedat: ac sæpe aliæ
continue, until another accession come on: and frequently others

etiam longiore clementia quædam redeunt; sed id raro fit. In prioribus, et morbi sunt, et medicina. Et quartanæ quidem simpliciores sunt. Incipiunt fere ab horrore; deinde calor erumpit; finitaque febre biduum integrum est: ita quarto die revertitur. Tertianarum vero duo genera sunt. Alterum eodem modo, quo quartana, et incipiens, et desinens; illo tantum interposito discrimine, quod unum diem præstat integrum, tertio redit. Alterum longe perniciosius, quod tertio quidem die revertitur, ex octo autem et quadraginta horis fere sex et triginta per accessionem occupat, interdum

etiam vel minus, vel plus; neque ex toto in remissione desistit, sed tantum levius est. Id genus plerique inædiei ἡμιτρίτων appellant. Quotidianæ vero variæ sunt, et multiplices. Aliæ enim protinus a calore incipiunt, aliæ a frigore, aliæ ab horrore. Frigus voco, ubi extremæ partes membrorum inalescunt: horrorem, ubi totum corpus intremit. Rursus aliæ sic desinunt, ut ex toto sequatur integritas: aliæ sic, ut aliquantum quidem minuatur ex febre, nihilominus tamen quedam reliquiæ remaneant, donec altera accessio accedat: ac sæpe aliæ vix quidquam aut nihil remittant,

remittant vix quidquam aut nihil, sed ita ut continent.
remit scarcely any thing or nothing, but in like manner continue.

Deinde aliæ habent ingentem fervorem, aliæ tolerabilem:
Then some have very great heat, others tolerable (heat):

aliæ sunt quotidie pares, aliæ impares; atque invicem altero
some are daily similar, others dissimilar; and by turns on the one
die leniores, altero vehementiores: aliæ revertuntur postridie
day slighter, on the other more violent: some return the day following
eodem tempore, aliæ vel serius vel celerius: aliæ implent
at the same time, others either later or earlier: some occupy
diem que noctem accessione et decessione, aliæ minus,
the day and the night with the accession and the going off, some less,
aliæ plus: aliæ cum deeedunt, movent sudorem, alia non
others more: some when they depart, excite sweat, others do not
movent; atque alias venit (imperson.) ad integritatem per
excite it; and at one time it is come to perfect intermission through
sudorem, alias corpus tantum redditur imbecillius. Singulæ
sweating, at another the body is only rendered weaker. Single
accessiones etiam modo fiunt singulis diebus, modo binæ
accessions also sometimes take place every day, sometimes two
ve plures concurrunt: ex quo sæpe evenit, ut sint quotidie
or more come on: from which it often happens, that there are daily
plures accessiones, que remissiones; sic tamen ut unaquæque
several paroxysms, and remissions; so however that each (individual) one
respondeat alicui priori (accessioni.) Vero interdum accessiones
corresponds to some former one. But sometimes the accessions
quoque sic confunduntur, ut neque tempora neque spatia
also are so confounded, that neither the times nor the durations
earum possint notari. Neque est verum, quod dicitur
of them can be distinguished. Nor is it (that) true, what is said
a quibusdam, nullam febrem esse inordinatam nisi aut ex vomica,
by some, that no fever is irregular except either from a vomica,
aut ex inflammatione, aut ex ulcere; enim curatio semper
or from inflammation, or from an ulcer; moreover the treatment always
foret facilius, si hoc, esset verum. Sed quod evidentes
would be more easy, if this were true. But what the evident
causæ faciunt, abdite etiam possunt facere. Neque movent
causes effect, the hidden ones also can effect. Nor do they provoke
controversiam de re, sed de verbo, qui, cum
a controversy about (matter of) fact, but about words, who, when
febres accedunt aliter que aliter in eodem morbo,
the paroxysms come on otherwise and otherwise (variously) in the same disease,